
UCHWAŁA NR XXIV/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Szczyrku zadań własnych 
Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ), art. 2, art. 3 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala co następuje: 

§ 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Szczyrku przy ul. Granicznej 
1 w Szczyrku realizację zadań własnych Miasta Szczyrk realizowanych na terenie Miasta Szczyrk z zakresu: 

1. Utrzymania czystości i porządku w zakresie: 

a.Zimowego utrzymania dróg gminnych i dróg wewnętrznych, będących w zarządzie Miasta Szczyrk 
wraz z chodnikami, na terenie miasta Szczyrk, 

b.Zimowego utrzymania dróg wojewódzkich i powiatowych wraz z chodnikami na terenie miasta 
Szczyrk, w ramach realizacji tzw. zadań zleconych na podstawie art. 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

c.utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacji publicznej, których właścicielem lub 
zarządzającym jest miasto Szczyrk 

d.usuwania zanieczyszczeń z pasów drogowych, placów i terenów otwartych, w szczególności: 

- utrzymania koszy ulicznych na odpady w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym. 

2. w zakresie utrzymania zieleni gminnej i zakrzewień: 

a.utrzymanie parków, skwerów, zieleńców, łąk, zieleni wzdłuż ścieżek pieszo-rowerowych 
w szczególności poprzez koszenie traw, usuwanie zachwaszczeń, pielęgnacja drzew, krzewów, kwiatów 

b.wykonywanie obsad kwietników oraz ich pielęgnację, 

c.usuwanie wiatrołomów z terenów zarządzanych przez gminę, 

d.utrzymanie miejsc pamięci oraz ścieżek przy skwerach, 

3. utrzymanie i prowadzenie gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

4. w zakresie świadczenia usług dodatkowych, dotyczących odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów powierza się następujące zadania: 

a.podstawienie i odbiór kontenera przeznaczonego na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne, odbiór odpadów wielkogabarytowych a także innych przewidziane do zbierania 
w PSZOK oraz zagospodarowanie tych odpadów, po zweryfikowaniu zgodności oddawanych odpadów 
z wykazem odpadów dopuszczonych do zbierania w PSZOK, 

b.odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny przez właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, wytworzonych ponad 
normę określoną w złożonej deklaracji dla danej nieruchomości, zgromadzonych w workach lub 
pojemnikach o określonej pojemności, 

c.odbiór odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny, zebranych przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, poza wyznaczoną 
w harmonogramie częstotliwością z zachowaniem deklarowanej ilości, 

d.udostępnianie kontenera do gromadzenia odpadów, 

e.transport odpadów przewidzianych do zbierania w PSZOK np. popiołu z nieruchomości zamieszkałych, 

5. zarządzanie cmentarzem komunalnym, 

6. utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych, będących w zarządzie Miasta Szczyrk w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1DB0EC-A86E-43CD-8675-CE5A6D0DFC46. Podpisany Strona 1



a.remontu dróg oraz chodników i placów, 

b.remontu oraz wymiany infrastruktury miejskiej ( ławki, kosze ), 

c.naprawa, wymiana i uzupełnianie oznakowania drogowego. 

§ 2. Szczegółowy zakres, sposób wykonywania i warunki finansowania powierzonych zadań własnych 
miasta o których mowa w § 1, w tym zakres uprawnień i obowiązków spółki określi umowa wykonawcza 
zawarta pomiędzy Miastem Szczyrk a Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. z siedzibą w Szczyrku 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2013r. 
w sprawie powierzenia wykonywania zadań z zakresu gospodarki komunalnej Miasta Szczyrk 
Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1DB0EC-A86E-43CD-8675-CE5A6D0DFC46. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przeprowadzonym w marcu 2025r audytem, dotyczącym prowadzenia gospodarki 
komunalnej przez Miasto Szczyrk oraz przepływem środków finansowych pomiędzy Miastem Szczyrk 
a Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. z siedzibą w Szczyrku zaszła konieczność dostosowania ( 
aktualizacji ) uchwały w zakresie powierzenia wykonywania zadań z zakresy gospodarki komunalnej Miasta 
Szczyrk Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Szczyrku. 

W tym celu opracowano mową uchwałę, która poza kilkoma zmianami semantycznymi wynikającymi ze 
zmian pojęć ustawowych, w przeważającej większości powiela zakres spraw powierzonych dotychczas 
uchwałą Nr XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2013r. w sprawie powierzenia 
wykonywania zadań z zakresu gospodarki komunalnej Miasta Szczyrk Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. 
z o.o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1DB0EC-A86E-43CD-8675-CE5A6D0DFC46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


